
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДАСОМБОР 

Број 3 Сомбор,25.02.2019.године ГодинаХII 
 

Акта Скупштине града  
 

 
28. Председник Скупштине града Сомбора, на основу 

члана 20. став 5. Одлуке о месним заједницама на територији града 
Сомбора („Сл.лист града Сомбора“ бр. 2/2010, 11/2011 и 27/2016), 
доноси 
 

О Д Л У К У 
 

 
 1. Продужава се мандат Савету Месне заједнице „Риђица“ 
Риђица,  најдуже до 31.08.2019. године. 
  
 2. Ову Одлуку објавити у „Службеном листу града 
Сомбора“. 
 

 
 

РС-АПВ СКУПШТИНА ГРАДА 
 Број:  016-4/2019-I                                                ПРЕДСЕДНИК  
Дана: 25.02.2019. год.                                  СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
 С о м б о р                                                  Прим.др Зоран Парчетић с.р 
 
 
 
 

Акта Градоначелника  
 

 
29. На основу члана 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној 

самоуправи ("Сл. гласник РС" бр. 129/07 и 83/2014- др.закон и 
101/2016 – др. Закон ), члана 58. став 1. тачка 5. Статута града 
Сомбора ("Сл. лист града Сомбора" бр. 22/2016 – пречишћен текст) и 
Одлуке о буџету града Сомбора за 2019. годину („Сл.лист града 
Сомбора“ бр. 23/18) доносим следеће 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I  УТВРЂУЈУ СЕ пројекти за реализацију ЛАП-а Рома у 
2019.г. као и њихови носиоци за које се додељују средства 
предвиђена Одлуком о буџету града Сомбора за 2019. годину  у 
оквиру раздела 3, глава 3.35, програмаска класификација 0901-0003, 
функцијa 090, позицијa 323, економска класификација 481– дотације 
невладиним организацијама - ЛАП Рома и то на следећи начин: 

 
 

Р.б. 
 

НОСИОЦИ И НАЗИВ ПРОЈЕКТА 
 

ДОДЕЉЕН 
ИЗНОС/РСД 

1. „Удружење Рома Бачки Моноштор“, из 
Бачког Моноштора – пројекат „УКЉУЧИ 
СЕ НА ВРЕМЕ“ 
 100.000,00  

2. „Удружење Рома Дорослово“, из 
Дорослова - пројекат „ЗНАЧАЈ 
ОБРАЗОВАЊА“ 100.000,00  

3. Удружење Рома „Бели Голуб“, из 
Бачког Моноштора – пројекат 
„ШКОЛСКИ ПРИБОР ЗА ОСНОВЦЕ“ 
 220.000,00  

4. Удружење грађана „Барањка“, из 
Бездана – пројекат „НАГРАДНА 
ЕКСКУРЗИЈА РОМСКЕ ДЕЦЕ“ 
 180.000,00  

5. „Савез ромских НВО западно-бачког 
округа“, из Сомбора - пројекат  
„МАТЕРИЈАЛНА ПОДРШКА РОМСКОЈ 
ЗАЈЕДНИЦИ“ 510.000,00  

6. Удружење грађана „Ромска кућа“, из 
Риђице – пројекат „2. СЕСИЈА 
ЗДРАВЉА“,  
 100.000,00 

7. Удружење Рома Беаша „Румунка“ из 
Бачког Моноштора – пројекат „ДАЈТЕ 
МИ ШАНСУ“ 
 70.000,00 

 
УКУПНО: 
 
 

1.280.000,00 
 

 
 
 
II Средства из тачке 1. овог Решења преносе се на основу 

одобреног финансијског плана и Уговора о финансирању, који 
закључује Градоначелник са организацијом/удружењем грађана  који 
су носиоци пројекта за који су опредељена средства, а којим се ближе 
дефинишу међусобна права и обавезе уговорних страна. 
 

III Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће 
се у "Службеном листу града Сомбора", а списак одобрених 
пројеката на званичном сајту града Сомбора. 

 
 

РС-АПВ    
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број:  401-225/2019-II                                 
Дана: 18.02.2019. год.   ГРАДОНАЧЕЛНИК 
          С о м б о р                 Душанка Голубовић с.р. 
 
 

Акта Градског већа  
 

 
30. На основу члана 61. став 3. Закона о јавним 

предузећима („Сл.Гласник РС“, бр. 15/2016), члану 62. став 2. 
Статута града Сомбора („Сл.лист града Сомбора“,  22/2016-
пречишћен текст),  члану 33. тачка 10. Одлуке о промени оснивачког 
акта ЈКП „Зеленило“ Сомбор („Сл.лист града Сомбора“, бр. 27/2016 и 
7/2017) ) и члану 34. Одлуке о буџету града Сомбора за 2019. годину 
(„Сл. лист града Сомбора“, број 23/2018), Градско веће града 
Сомбора, на 150. седници одржаној дана 18.02. 2019.године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

о давању сагласности на Посебан програм о коришћењу 
средстава из буџета Града Сомбора за Јавно комунално предузеће 

„Зеленило“ Сомбор за 2019. годину 
 
Ι 

 
            Даје се сагласност на Посебан програм о коришћењу средстава 
из буџета Града Сомбора за Јавно комунално предузеће „Зеленило“ 
Сомбор за 2019. годину, донето од стране Надзорног одбора Јавног 
комуналног предузећа „Зеленило“ Сомбор на 6. седници  одржаној 
дана 11.02.2019. године (број 13-10/2019 од 11.02.2019. године. 
 

ΙΙ 
 
            Ово решење објавити у „Службеном листу града Сомбора“. 

 
 
РС-АПВ    
ГРАДСКОВЕЋЕ 
Број:  401-226/2019-III                                 ПРЕДСЕДАВАЈУЋА 
Дана: 18.02.2019. год.   ГРАДСКОГ ВЕЋА 
          С о м б о р                Душанка Голубовић с.р. 
 



Страна 49  Службени лист града Сомбора Број 3– 25.02.2019. 
 
 
Р.бр.                                Акта Скупштине                                 Бр./Стр. 
     
 
28. Одлука о продужавању мандата МЗ „Риђица“ ……............. 3/48 
 
 
 
Р.бр.                             Акта Градоначелника                           Бр./Стр. 
 
 
29. Решење о утврђивању пројеката за реализацију ЛАП-а Рома у 
2019. години ........................................................................................ 3/48 
 
 
Р.бр.                                 Акта Градског већа                            Бр./Стр. 
   
 
30. Решење о давању сагласности на Посебан програм коришћења 
средстава из буџета града Сомбора за Јавно комунално предузеће  
„Зеленило“ Сомбор за 2019. годину ............................................. 3/48 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Издавач: Скупштина града Сомбора 

- главни и одговорни уредник секретар Скупштине град Вера Баљак - телефон 025/468-194 - 
 
 
 


